Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1620 usque ad annum 1623

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118855

§. 81. Calvinistarum crudelitas in Catholicos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67344](#)

Sæc. XVII. reposuit Prætor, vobis ipsis, ego vobis
A. C. 1621. ultra præsto esse nequeo. Vix tristes do-
mum redierant, cum illico Prætor eis
nuntiaret, parata esse navigia, quæ
quantocius conscederent. Dum in-
ter inhumanos hosce Calvinistas omni
subsidio mortali destituti, quid agen-
dum, deliberarent, confessim superve-
nit ipsem Prætor quadraginta circu-
ter armatis stipatus, qui clausis Tempi-
foribus, acceptisque monasterii clavi-
bus hos Sacerdotes, ceterosque Cle-
ricos navi impositos urbe eduxit, in
hoc vel maxime gaudentes, quod nul-
la alia ex culpa, quam quod Catholicci
essent, Calviniani furoris victima ce-
cidissent.

§. LXXXI.

Calvinistarum crudelitas in Ca- tholicos.

Gramond.
l. 7. p. 381.

Majore adhuc furore Calvinistæ in
Gallia Narbonensi, & apud Ce-
bennos in Catholicos & Ecclesiæ Sa-
cerdotes sæviebant: Præprimis om-
nem vim ac violentiam exerunt in Dei
Ministros, quorum sacrilega manu Tem-
pla & Altaria destruebant: Crescente
eorum petulantia vestibus omnibus nu-
dantur Monachi, flagellis cæduntur,
temeratur Monialium pudicitia, Mo-
naste-

nasteria, sacrarumque Reliquiarum Sæc. XVII.
tumbæ, & thecæ auro gemmisque or- A.C. 1621.
natæ diripiuntur, imo ipsæ etiam Aræ,
in quibus Deus Eucharisticus quotidie
offerebatur, in equorum præsepio con-
vertuntur, distribuiturque avena ju-
mentis, ac sacratæ hostiæ pedibus con-
culcatæ in pabulum brutis animanti-
bus projiciuntur, denique quodcun-
que impietatis in Deum, quodcunque
crudelitatis genus in Sacerdotes & Ca-
tholicos insana eorum rabies excogitare
poterat, Monspeſſulani, Nemaufenses,
& Cebenni Calvinistæ in opus dedu-
cebant: Nec Catholicorum oppressione
fatiata erat eorum sævitia; quippe in
ipſos etiam Sectarios quandoque &
crudelius adhuc tumultabantur, si
qui Ludovicum pro Rege suo agnosce-
rent: quapropter omni data occasione
Regios etiam Ministros plusquam bar-
bara immanitate infectabantur, ceteros
autem furore ac petulantia superarunt
Monpeſſulani, qui Castillioneum loci
Episcopum, omnesque Catholicos,
quos sibi minus fidos credebant, urbe
expulerunt. Mittebatur a Rege Mons-
peſſulanum pacandis diffidiis Crossius
Gratianopolitani Senatus Præses, qui,
cum rebelles oppidanos ad Regis ob-
sequium revocare conaretur, præpri-
mis cum Rohanæo Præfecto agere
con-

Sæc. XVII. constituit, eo autem adversam valetu-
 A.C. 1621. dinem obtendente, Crossius interim
 ex civibus præcipuos ad exorandam
 Regis clementiam inclinabat, quo com-
 perto Suffrenius ex Prædicantibus u-
 nus, vir seditiosus, scelestus & ad om-
 nia nefanda promptus, ex fæce populi
 audacissimos, quos Monpessulani Ca-
 charinotas vocitant, convocat, atque
 auctorandæ seditioni, quam adorna-
 bat, Rohanæi consensum falso obten-
 dens, ad eos ita effatur: *ingens Eccle-
 sie beneficium præstabitis, si Crossium tru-
 cidaveritis; hic Magistratus auctoritate ab-
 usus, Religionem nostram, cui ipsem et ad-
 dictus est, in Papistarum favorem oppri-
 mere tentat; Proditor est, cuius venenum,
 quo occultius, eo præsentius est: Perda-
 tur ergo in obsequium fidei nostræ hic Prä-
 varicator; qui duabus sellis sedere adlabora-
 rat.* Hæc ita prolocutus vir nequam,
 qui se cruenti consilii Auctorem obtu-
 lerat, commoto vulgo etiam exequen-
 do sceleri ducem sese exhibuit: incli-
 nata igitur in vesperam die subito in
 Crossii ædes cum suis irrumpit, in li-
 mine tamen sceleris enormitate terri-
 tus, primum hærere, ac tergiversari,
 & quamquam flagitiosus esset, horrore
 facti pavescere cœpit, donec vulgus
 necem ab eo imperatam violato gen-
 tium jure executioni dedisset. Nequi-
 dem

dem innoxii croris effusione con- Sæc. XVII.
 tenti erant Sicarii, sed insuper etiam A.C. 1621.
 Crossii Præsidis, ac Regii Legati fa-
 mulos insectantur, diripiunt ædes in
 sanguine natantes, & omnia sus de-
 que vertunt: Dilabuntur per tenebras
 famulorum nonnulli, atque inter eos
 Triclinii Magister, cum autem tumultu-
 tuantum manus effugere desperaret,
 incerto saltu certissimum declinaturus
 interitum, se in ima præcipitem e fe-
 nestra agit, sed femore colliso in ter-
 ram prostratus ex mortis formidine
 mortem ante mortem subit. Tandem
 præda & sanguine satiata erat furen-
 tium Calvinistarum crudelitas. Per-
 cepto autem seditionis motæ tumultu
 Rohanæus sicarios in vincula conjici,
 ac postridie tres ceteris truculentiores
 in furcam agi jussit, Suffreinio Prædi-
 cante, qui sceleris auctor sublimius
 ceteris patibulum promeritus esset, fu-
 ga dilapso.

Barbara crudelitas, qua Calvi-
 nistæ Catholicos latrociniis, direptioni-
 bus, incendiis, ac cædibus nullo æta-
 tis, sexus ac conditionis discrimine
 habito in variis urbibus infectabantur,
 vix inter Ethnicos exercebatur, inter
 Christianos nunquam audita. Hæc-
 cine est illa mansuetudo Evangelica?
 Num hic speciosus Sectariorum fervor
 erga